

زیارت امامزاده طاهر و اتراق در کاروانسرای فجری

البرز از دید گردشگران پنهان مانده است

کرج در دل البرز که تکهای از سرزمین پارس قدیم محسوب می شود، آثار تاریخی و طبیعی زیادی وجود دارد، آثار زیبایی که دل هر مسافر و گردشگری را می رباید اما به نظر می رسد ...



صفحه ۳

تولیدکنندگان گل خواستار افزایش صادرات هستند

پژمردگی اقتصاد در گلخانه های پاکدشت

تهران گلخانه های پاکدشت در ۲۰ کیلومتری جنوب شرق تهران و در مسیر جاده امام رضا(ع) واقع شده است که بسیاری از گردشگران و زائران برای عزیمت به بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) ...



صفحه ۲

واکاوی مشکلات مردم کویر همزمان با سفر رئیس جمهور

سیستان و بلوچستان محروم نیست؛ مظلوم است

گزارش قدس از فرصتی که از دست می رود دست انداز ۱۵ سازمان در مسیر ترانزیت خراسان رضوی

صفحه ۴

زلزله به قنات و کاروانسرای راور کرمان آسیب زد

مهر مدیر کل میراث فرهنگی کرمان گفت: به دلیل زلزله های که در کرمان رخ داد، اکثر قنات بخشی کوهساران شهرستان راور آسیب دیده اند. محمود وفايي افزود: اکثر قنات مناطق زلزله زده نظیر روستاهای گورک، حرجند، هجدک دچار گرفتگی شده اند و به آن ها آسیب جدی ...

صفحه ۲

تخت های بیمارستانی فرسوده شدند

تأمین نیروی متخصص تنها مرهم حوزه بهداشت و درمان اردبیل

صفحه ۲

ثبت دریاچه ارواح در فهرست ملی کشور

ایستاد رئیس اداره گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی نوشهر گفت: دریاچه مرمرز (دریاچه ارواح) در بخش مرکزی نوشهر به عنوان میراث طبیعی این شهرستان در فهرست ملی ثبت شد. مهدی اسحاقی با اشاره به ویژگی های طبیعی دریاچه مرمرز نوشهر ...

صفحه ۳

۱۱ میلیون مسافر سالانه از این استان عبور می کنند

توسعه چهار محال و بختیاری در گرو راه های ارتباطی

صفحه ۳

جایزه مسابقه نقاشی جهانی اوکراین به کودکان زلزله زده

کرمانشاه عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمانشاه، جایزه خود از مسابقه جهانی نقاشی اوکراین را به کودکان زلزله زده منطقه غرب کشور اهدا کرد. راستین عظیمی برگزیده اول مسابقه جهانی نقاشی اوکراین جایزه نقدی خود را ...

صفحه ۳

واکاوی مشکلات مردم کویر همزمان با سفر رئیس جمهور

سیستان و بلوچستان محروم نیست؛ مظلوم است

زاهدان مردم سیستان و بلوچستان در نخستین روز هفته جاری با خواسته های ریز و درشت که بر روی کاغذ نوشته بودند به استقبال رئیس جمهور رفتند تا شاید با برجسته سازی دلخواه های خود بتوانند نظر دکتر روحانی را به این استان جلب کنند، استانی که بنا بر گفته نماینده ولی فقیه و امام جمعه زاهدان کارهای زمین مانده زیادی دارد و به نقل از استاندار سابق محروم نیست بلکه مظلوم است.

طرح های زمین مانده

بسیاری از مرز نشینان به این امید دل بستند که هر چه زودتر بازارچه های مرزی فعال شود. کشاورزان سیستان که سال هاست خشکسالی نان آن ها را بریده است چشم به تدبیر دولت دوختند تا شاید دیپلماسی برای تأمین حقیقه بین المللی تالاب هامون کارساز باشد.

تشکل های اسلامی دست به قلم شدند

در همین رابطه اعضای تشکل جامعه اسلامی دانشگاه زابل همزمان با حضور رئیس جمهوری ایران اسلامی دست به قلم شدند تا مشکلات مردم این منطقه را به گوش عالی ترین مقام دولت برسانند و شاید بتوان گفت متن این نامه برگرفته از درد مشترک بسیاری از مردم سیستان و بلوچستان باشد. تشکل جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه زابل با انتشار نامه ای به رئیس جمهور خواستار رسیدگی به مسائل و مشکلات منطقه سیستان شد. در متن نامه جامعه اسلامی دانشگاه زابل به رئیس جمهور آمده است: آقای رئیس جمهور ان شاء الله در این سفر گرد بی تدبیری نشسته بر فهرست وعده هایتان زده نشود و بارقه های امید بر چهره ملت سیستان آشکار شود. جامعه اسلامی دانشجویان به عنوان بزرگترین اتحادیه سیاسی دانشجویی کشور و به عنوان بزرگترین تشکل سیاسی دانشگاه زابل، تکلیف و وظیفه شرعی خود می داند که مشکلات ملت شریف سیستان را بیان کند. در این نامه آمده است: آقای دکتر روحانی یکی از وعده هایتان احصای حقیقه مردم سیستان است که



به لطف دستگاه دیپلماسی دولت در حال حاضر شاهد ساخت سدهای جدیدی از سوی کشور افغانستان هستیم که همین مقدار آب هم از مردم دریغ می شود. در این نامه ذکر شده است: آیا آخرین وعده شما در رابطه با منطقه آزاد تجاری و اقتصادی سیستان را یادتان هست؟ آیا به وعده خود در گزارشی به سیستان صادق هستید؟ و کی به وعده رفع مشکلات محیط زیستی جامه عمل می پوشانید؟ تا کی باید شاهد بی تدبیری مسئولان دولتی در سرتاسر بودن بازارچه های مرزی باشیم؟

وضع معیشتی مردم خوب نیست

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در این رابطه گفت: حل مشکل اشتغال جوانان سیستان و بلوچستان مهم ترین اولویت این استان است. حسینعلی شهبازی اظهار کرد: با توجه به سفر دوازده روزه رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان درخواست ما از ایشان این است که مشکل اشتغال جوانان را حل کند و یک کار جدی و عملی و واقعی در این زمینه انجام دهد. وی بیان کرد: همچنین مسئله مشکل آب شهر زاهدان یکی از مشکلات جدی شهر زاهدان است که باید حل شود. شهبازی ادامه داد: مردم انتظار دارند در این زمینه منابع کافی برای حل مشکل آب تخصیص دهند و اگر این دو مشکل را حل کنند یک کار بزرگ برای مردم شهرستان زاهدان انجام می دهند. وی گفت: متأسفانه وضع معیشتی مردم منطقه خیلی بد است و این خود موجب دلزدگی مردم از مسئولان رضای خداوند و نه به فکر مردم و نه شمامت، بلکه

جایزه مسابقه نقاشی جهانی اوکراین به کودکان زلزله زده

کرمانشاه عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمانشاه، جایزه خود از مسابقه جهانی نقاشی اوکراین را به کودکان زلزله زده منطقه غرب کشور اهدا کرد.

راستین عظیمی برگزیده اول مسابقه جهانی نقاشی اوکراین جایزه نقدی خود را به همسالانش در مناطق زلزله زده کرمانشاه هدیه داد. چندی پیش راستین هشت ساله در مسابقه جهانی نقاشی اوکراین با موضوع «کودکان بیمار» شرکت و مقام برتر این رقابت را از آن خود کرد. بر همین اساس، پس از حادثه دلخراش زلزله کرمانشاه، راستین با دیدن کودکی که در این حادثه آسیب دیده اند با قلب

دسترنج چغندر قند کشاورزان لرستانی بدون مشتری ماند



تسنیم: کاشت بیش از حد چغندر و تحویل نگرفتن این محصول در کارخانه های قند به معضل بزرگی برای کشاورزان لرستانی تبدیل شده است. هر ساله در شهرستان دورود مساحت زیادی از زمین های زراعی کشاورزان به کشت چغندر قند اختصاص می یابد و پس از برداشت محصول، کشاورزان این شهرستان در صف های طولانی برای تحویل محصول خود پشت در کارخانه های قند می مانند و خسارات بسیاری به کشاورزان زحمتمکش تحمیل می شود.

محرور از توسعه

وی در توضیح شاخص های استان سیستان و بلوچستان افزود: با توجه به وجود ۲۸۵ هزار کیلومتر کل راه های کشوری، سهم این استان تنها ۲۲ هزار کیلومتر است و با وجود ۱۵ هزار و ۳۰۰ کیلومتر بزرگراه در کشور سهم استان سیستان و بلوچستان ۲۴۵ کیلومتر با داشتن ۱۱،۵ درصد از مساحت کشور است. همچنین شاخص استان سیستان و بلوچستان به جهت آسفالت راه های روستایی تنها ۲۲ درصد است. شهرداری با اشاره به کشته شدن ۸۰۰ تا ۹۰۰ نفر به طور سالانه در جاده های استان سیستان و بلوچستان، وضعیت آموزش و پرورش در این استان را یادآور شد و گفت: نرخ سواد استان سیستان و بلوچستان ۷۴ درصد است که متأسفانه هنوز به نرخ متوسط کشوری نرسیده، همچنین ۶۸۰۰ مدرسه در این استان وجود دارد که ۵۰۰ مدرسه فرسوده، کپری و خشتی و گلی است.

فضای آموزشی غرب استان دارد

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: فضای آموزش به ازای هر دانش آموز در کشور ۵،۲ مترمربع است، اما در این استان ۳،۲ مترمربع است. این استان همچنین از کمبود ۱۲ هزار معلم رنج می برد، بنابراین مشکل ما به کارگیری معلمان حق التدریس و نهضت سوادآموزی حل نمی شود. وی بیان اینکه ۲۰ هزار بازمانده از تحصیل در استان سیستان و بلوچستان وجود دارد، تصریح کرد: منابع نیز بر اساس نیاز استان ها و شهرستان ها تقسیم نشده است. استان سیستان و بلوچستان با ۱۹ شهرستان و ۳۷ و شهر، ۴۷ بخش، ۱۱۲ دهستان و ۹۴۷ آبادی به هندوستان کوچک با وجود شرایط اقلیمی متنوع و جاذبه های گردشگری معروف است، اما به لحاظ تشکیلات سازمانی زیر ۵۰ درصد است. شهرداری تأکید کرد: مسائل سیاسی و امنیتی نباید همانند چماقی بالای سر استان سیستان و بلوچستان گیرد. وی اذعان کرد: استان سیستان و بلوچستان به اندازه یک شهرستان از امکانات برخوردار است، در حالی که ۱۰ هزار کشت گلخانه ای در جنوب استان و ۳۰۰ کیلومتر با دریای عمان ارتباط دارد، اما از ظرفیت آن ها بی بهره است، از این رو وزارت کشور باید به این استان کمک کند تا تمام شاخص هایی که بعد از پیروزی انقلاب همانند قبل هیچ رشدی نداشته، اصلاح شود.

کوچکش اقدامی بزرگ انجام داد. مادر راستین گفت: پس از اقدام شایسته کاینوش رستمی عضو تیم ملی ورزش بدار، پسر من نیز تصمیم گرفت مانند او هدیه نقدی خود را به کودکان زلزله زده تقدیم کند. گفتنی است، هدیه نقدی راستین ۵۰۰ دلار معادل ۲ میلیون تومان ارزش دارد.

خبر



زلزله به قنوت و کاروانسرای راور

کرمان آسیب زد

مهر: مدیرکل میراثفرهنگی کرمان گفت: به دلیل زلزله‌ای که در کرمان رخ داد، اکثر قنوت بخش کوهساران شهرستان راور آسیب دیده‌اند. محمود وفایی افزود: اکثرقنوت مناطق زلزله‌زده نظیر روستاهای گورک، حرجند، همدک دچار گرفتگی شده‌اند و به آن‌ها آسیب جدی وارد شده است. وفایی گفت: در مرکز زلزله بخش کوهساران و شهرستان راور گزارش‌هایی دال بر خسارت به تعدادی ابنیه و کاروانسرا داشسیم که جزئیات آن در دست بررسی است. او افزود: هم‌اکنون معاون میراثفرهنگی این استان به‌همراه تیمی برای بررسی به مناطق زلزله‌زده رفته است و جزئیات بیشتر در خصوص آسیب‌های ناشی از زلزله اعلام خواهد شد.

کشف بزرگ‌ترین محموله مواد مخدر کشور در هرمزگان

ایستا: فرمانده انتظامی استان از کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق مواد مخدر کُشور طی پنج سال گذشته به میزان ۸ تن ۸۷۸ کیلو انواع مواد مخدر طی یک عملیات مسلحانه در استان خیر داد. سردار عزیزالله ملکی افزود: مأموران انتظامی با بهره‌گیری از شیوه‌های خاص پلیسی از بارانداز و تردد محموله سسنگین مواد مخدر در منطقه جانوری شهرستان جاسک مطلع و با اشرافیت اطلاعاتی و در یک دوره ۴۵ روزه، محل



دقیق تردد قاچاقچیان مواد مخدر، بارانداز و محل دپوی مواد را شناسایی کردند. وی تصریح کرد: پس از یک درگیری مسلحانه بین مأموران انتظامی و اشرار قاچاقچی، مأموران موفق به کشف و ضبط ۸ تن و ۸۷۸ کیلو گرم انواع مواد مخدر شامل ۸ تن و ۷۷۸ کیلو تریاک، ۱۰۰ کیلوگرم هروئین، تعداد پنج قیضه سلاح جنگی به همراه مهمات مربوطه و سه دستگاه بی سیم دستی از قاچاقچیان شدند. وی افزود: منطقه جانوری منتهی ابله شرقی استان هرمزگان و در منطقه‌ای مثلثی بین استان‌های کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان واقع شده و به نوعی محل بارانداز مواد مخدر قلمداد می‌شود.

تخلفات سازمان عمران شهرداری تبریز بررسی می‌شود

تسنیم: رئیس کمیسیون تحقیق و نظارت شورای شهر تبریز از بررسی تخلفات «سازمان عمران شهرداری تبریز» در این کمیسیون خبر داد. علی آجودانزاده، با بیان اینکه سازمان عمران شهرداری تبریز نزدیک به ۹ میلیون سهم شرکت‌ها و مناطق شهرداری را واگذار کرده است، اظهار داشت: این اقدام بدون اخذ نظر حقوقی و حراستی صورت گرفته است که این تخلف در کمیسیون در دست بررسی است. رئیس کمیسیون تحقیق و نظارت شورای شهر تبریز تصریح کرد: با توجه به اسناد و شواهد در اختیار کمیسیون، احتمال اینکه این اقدام وجاهت قانونی نداشته و تخلف بوده، زیاد است، وی گفت: در صورت اثبات این اتفاق با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. آجودان زاده در ادامه با اشاره به اینکه موضوعات مختلف دیگری در کمیسیون تحقیق و نظارت شورا در دست بررسی است، ابراز داشت: برخی از پروژه‌های مهم از جمله پروژه آپسان هم بررسی شد که پیمانکار به دلایلی نتوانست کار بکند و کنار کشید که در نهایت به شرکت «شهر آتیه» وابسته به بانک شهر واگذار شد. وی با اشاره به اینکه این شرکت وابسته به بانک شهر بقیه پروژه را ادامه خواهد داد، اضافه کرد: ایام توقف پروژه با تصویب قانونی به مدت سه سال به پروانه ساخت افزوده شد تا شاهد ساخت و بهره برداری به موقع این پروژه باشیم. این پروژه شورای شهر با تأکید بر اینکه با اتمام این پروژه شاهد رونق سرمایه گذاری و اشتغال در تبریز خواهیم بود، ادامه داد؛ با آغاز دوباره روند ساخت و اتمام این پروژه برای بیش از ۱۰۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد شد.

وضعیت نامطلوب مدیر یت پسماند در بایبی در سواحل بوشهر



خبرگزاری صدا و سیما: مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر، گفت: وضعیت مدیریت پسماند دریایی در سواحل استان نامطلوب است. حسین دلشب افزود: استان بوشهر دارای بیشترین تعداد بنادر صیادی در کشور است که ظرفیت‌سازی نسبتاً مطلوبی که برای توسعه فعالیت‌های شیلاتی طی سال‌های گذشته در این استان صورت گرفته است، موجب شده تا همواره آمار صید آذین حلال و میگو در این استان بیشترین میزان را در کل کشور داشته باشد. وی تصریح کرد: متأسفانه نبود برنامه جامع مدون برای توسعه این گونه فعالیت‌ها و همچنین نبود ضوابط و مقررات مناسب و نارسایی قوانین و مقررات موجود در زمینه حفاظت از محیط زیست موجب تشدید معضلات زیست محیطی در محیط‌های ساحلی و دریایی و بنادر استان بوشهر شده است. وی افزود: باتری‌های مستعمل، کیف‌ها و سطل‌های پلاستیکی، ضایعات انسانی موجود در کشتی، گونی‌های پلاستیکی، زواید ماهی، زنجیر، بطری، قوطی روغن موتور و روغن خوراکی، طناب‌های سیاهی، ظرف شکسته مخصوص حمل ماهی، لاشه شناورهای فایبر گلاس و چوبی و لاستیک‌های اسقاطی از مهم‌ترین مواد زاید آلوده کننده محیط زیست دریایی است. دلشب با اشاره به مضرت تخلیه این مواد در آب‌های ساحلی اضافه کرد: تخلیه این مواد نه تنها زیست‌بوم‌های آبی را در معرض خطر جدی قرار می‌دهد، بلکه از جنبه گردشگری نیز می‌تواند خسارات هنگفتی را به این بخش وارد و ضررهای جبران ناپذیری را بر اقتصاد کشور تحمیل نماید.

تولیدکنندگان گل خواستار افزایش صادرات هستند

پژمر دگی اقتصاد در گلخانه‌های پاکدشت

تهران ♦ شهرستان پاکدشت در ۲۰

کیلومتری جنوب شرق تهران و در مسیر جاده امام رضاع) واقع شده است که بسیاری از گردشگران و زائران برای عزیمت به بارگاه ملکوتی امام رضاع) و شهرستان‌های شرق کشور از این شهرستان عبور می‌کنند.

این شهرستان به مرکزیت شهر پاکدشت است که از دو بخش مرکزی و شریف‌آباد تشکیل شده و از مراکز اصلی کشت گل در کشور است که با سطح زیر کشت ۷۴۰ هکتار گل و گیاه مقام اول را در کشور از آن خود کرده است.

بنا بر گفته رئیس اتحادیه گل و گیاه کشور از مجموع سالانه ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تولید گل شاخه بریده در استان تهران، ۹۰۰ میلیون

آن در شهرستان پاکدشت تولید می‌شود. در حال حاضر ۹۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی در پاکدشت به گیاهان گلخانه‌ای و تولید گل اختصاص دارد و بیش از ۵۰ نوع گل در این شهرستان تولید می‌شود.

آبوهوای مناسب و نزدیکی بازار گل امام رضاع) از مزیت‌هایی است که گلکاران پاکدشتی از آن برخوردارند.

مشکلات پیش رو

تولید گل و گیاه در پاکدشت نسبت به سایر کشورها از کیفیت، تنوع و ماندگاری بالاتری برخوردار بوده و برخی گل و گیاهان زینتی همچون مریم و ارکید به‌وفور در این منطقه پرورش داده می‌شوند؛ اما با همه این اوصاف به‌واسطه کاهش تقاضا، نبود پایانه صادراتی مجزه، حضور دلالان و واسطه‌گران، پاکدشت آن‌طور که بایدو شاید نتوانسته جایگاه خود را در این صنعت ارزآور تثبیت کند.

بیشترین گلابه پرورش‌دهندگان گل و گیاه در پاکدشت، وجود گلخانه‌های سنتی، بالا بودن هزینه تمام‌شده برای تولید گل و گیاه در ایران، شیوه بسته‌بندی نامناسب گل‌ها برای صادرات و کاهش صادرات است.

کاهش صادرات

یکی از تولیدکنندگان گل و گیاه در شهرستان پاکدشت، می‌گوید:این منطقه ظرفیت مناسبی برای تولید گل و گیاه دارد و علاوه بر اشتغال‌زایی که در منطقه ایجاد کرده است در تولید ثروت ملی و ارزآوری به دلیل صادرات نقش مهمی دارد.

علی ناصری اظهار می‌کند: کشورهای عربی و همچنین روسی از مشتریان پر و پا قرص گل ایران هستند، اما از هنگامی که صادرات

به کشورهای عربی به دلایل مختلف کاهش داشته است، تولیدکنندگان با مشکل فروش روبه‌رو شدند.

وی اظهار می‌کند: باوجوداینکه گل‌های تولیدی در این منطقه با کشوری چون هلند در رقابت است، اما کاهش صادرات توازن تولید و فروش را بر هم زده و گلخانه داران رغبت زیادی برای تولید گل ندارند.

ناصری اظهار می‌کند: در حال حاضر کشور ترکیه از مهم‌ترین مشتریان گل و گیاه در ایران است و صادرات ایران را برای کشورهای عربی پرکرده

است و به‌عنوان رقیب اصلی برای ایران تبدیل‌شده است.

وی با اشاره به انواع گل‌های تولیدی در پاکدشت ادامه می‌دهد: گل‌های لوکس آپارتمانی نظیر ارکید(فالانویسیس)، آنتریوم، بنفشه آفریقایی، بنتالکنسول (گل بلدا) که به خاطر پاسداشت فرهنگ و ادب ایران‌زمین، این نام برای این گل انتخاب شد، از نمونه گل‌های باکیفیتی هستند که در پاکدشت شرایط مطلوب برای تولید دارند.

این تولیدکننده گل و گیاه ابراز می‌دارد:

تولیدکنندگان گل و گیاه چشم به حمایت دولتمردان دوختند تا شاید باری دیگر صادرات

گل به سایر کشورها رونق بگیرد؛ چراکه بنا توجه به پیشرفت ترکیه در این زمینه، اگر شرایط گل و گیاه ایران به این شکل پیش رود، قطعاً جایگاهمان در صادرات گل و گیاه در دنیا بویژه در خاورمیانه و همسایگان شمالی آن تضعیف خواهد شد و تا زمانی که حمایت و سرمایه‌گذاری وجود نداشته باشد، وضعیت نه‌تنها بهتر نخواهد شد که بدتر هم می‌شود.

پایانه صادراتی نیاز تولیدکنندگان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به نقش استان تهران در تولید بیش از نیمی از گل شاخه بریده در کشور، اظهار می‌کند: سالانه ۸۵۰ میلیون گل شاخه بریده در استان تهران تولید می‌شود که این رقم ۵۷ درصد از کل تولیدات کشور را شامل می‌شود. علی‌اشرف منصوری با قبول این موضوع که پایانه صادراتی گل و گیاه یکی از نیازهای مهم تولید کنندگان است، بیان می‌کند: پایانه صادراتی گل و گیاه که کار ساخت آن از ۱۳



سال پیش شروع‌شده بود، کار خود را به‌طور محدود آغاز کرده است که امیدواریم در آینده نزدیک به اوج برسد.

وی با نارضایتی از روند ساخت پایانه صادراتی دیگر در شهرستان پیشوا، اظهار می‌کند: سرعت پیشرفت این پروژه مناسب نیست که در صورت ادامه این روند از سرمایه‌گذاران دیگری دعوت می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه تولیدکنندگان و کشاورزان با مشکلات بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کنند، اظهار می‌کند: خشکسالی، سرمازدگی و انگیزه برای تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی در این استان تهدید است و اقتصادی کردن تولید و توسعه گلخانه‌ها باید به‌طورجدی در دستور کار قرار گیرد، تا انگیزه‌های لازم برای تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی از بین برود.

حمایت از تولیدکنندگان

وی در خصوص حمایت از کشاورزان می‌گوید: حذف عوارض سازه‌های گلخانه‌ای یکی از حمایت‌ها برای توسعه گلخانه‌ها است که خوشبختانه این موضوع در حال اجرایی شدن است. منصوری همچنین از کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی برای ایجاد گلخانه‌ها خبر می‌دهد و اظهار امیدواری می‌کند: ان‌شاءالله بزودی شاهد کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی برای ساخت گلخانه‌ها باشیم.



کسری ۱۱۰ میلیون متر مکعبی آب سد رئیسعلی دلواری

ایرنا: مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای بوشهر گفت: با وجود آبگیری ۱۵ میلیون مترمکعبی سد رئیسعلی دلواری در بارش‌های اخیر، ولی این سد همچنان ۱۱۰ میلیون مترمکعب تا تأمین حقابه‌های سال آبی جاری (زیست محیطی و نخیلات) فاصله دارد.

شاهپور رجایی افزود: میانگین بارندگی ثبت شده براساس داده‌های آماری ۲۲ ایستگاه هواشناسی شرکت آب منطقه‌ای بوشهر حدود ۶۵ میلی متر است.

وی یادآور شد: ورودی سد رئیسعلی دلواری قبل از بارندگی‌ها حدود ۰٫۳ مترمکعب بر ثانیه برآورد شده بود که پس از بارندگی هفته گذشته موفق به ذخیره حدود ۱۵ میلیون متر مکعب سیلاب از رودخانه شاپور شد.

رجایی افزود: باتوجه به آبگیری انجام شده، حجم ذخیره پشت سد رئیسعلی حدود ۱۲۶ میلیون متر مکعب است، اما در سال گذشته در تاریخ مشابه، حجم ذخیره سد حدود ۱۴۶ میلیون متر مکعب ثبت شده بود.

وی تصریح کرد: درزمان حاضر برای برآورده کردن تعهدات پایین دست سد رئیسعلی دلواری با کسری حداقل ۱۱۰ میلیون متر مکعبی روبه رو هستیم.

قانون جامع حمایت از معلولان در پیچ و خم مجلس معطل مانده است



سساری - خبرنگار قدس: مدیرکل بیزستی مازندران از تصویب نشدن طرح جامع حمایت از حقوق معلولان گلایه کرد و گفت: این قانون در پیچ و خم کمیسیون‌های مجلس معطل مانده است.

به گزارش خبرنگار قدس، سعید آرام در آستانه روز جهانی معلولان در جمع خبرنگاران این قانون را باسنتر حمایت از معلولان دانست و خواستار تصویب هرچه زودتر این طرح شد. وی در رابطه با شناسایی نشدن معلولان در مناطق محروم مازندران، اظهار کرد: ممکن است تعدادی از معلولان از میدان دید جامعه بیزستی پنهان مانده باشند، اما در این راستا ۱۴ هزار و ۲۰۰ معلول را در روستاها شناسایی کردیم. وی اضافه کرد: برای اولین بار ۲۰۰۰ معلول روستایی تحت پوشش بیمه روستایی قرار گرفتند.

آرام در رابطه با ساخت مسکن معلولان از تحویل ۱۱۹ واحد مسکن به خانواده‌های دو معلول خیر داد و گفت: در این ارتباط ۱۲۸ خانوار روستایی و ۱۲۵ خانوار شهری شناسایی شدند که از این میان ۷۹ خانواده روستایی و ۴۰ خانواده شهری صاحب مسکن شدند.

بدهی ۳۰ هزار میلیاردی شهرداری تهران به پیمانکاران

تهران: رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران، گفت: برای تکمیل خطوط مترو به ۲۲ هزار میلیارد اعتبار نیاز است، اما متأسفانه شهرداری به مدت سه ماه هیچ اعتباری به این منظور پرداخت نکرده است.

محمد علیخانی با بیان اینکه برای تکمیل خطوط و خرید تجهیزات به ۲۲ هزار میلیارد اعتبار نیاز داریم، گفت: ۱۰ هزار میلیارد تومان از این میزان باید بابت خرید ۲۰۰۰ واگن هزینه شود و این هزینه بسیار سنگینی است.

وی افزود: در زمان شهرداری سابق مطرح می‌شد که خطوط مترو افتتاح شده و تمامی مشکلات آن‌ها برطرف شده، این در حالی است که در حال حاضر برای گسترش خطوط فعلی باید ۲۲ هزار میلیارد هزینه شود و این اظهارات در حد شعار و ادعا بوده است.

علیخانی تصریح کرد: متأسفانه از سه ماه قبل از انتخابات، شهرداری تهران هیچ گونه اعتباری به مترو پرداخت نکرده است و روند توسعه مترو متوقف مانده است.

وی با انتقاد از اینکه بدهی‌های زیادی از شهرداری سابق برای مدیریت جدید به ارث مانده است، گفت: شهرداری ۳۰ هزار میلیاردی بدهی به پیمانکاران و بانک‌ها داشته و از سوی ۳۰ هزار میلیارد پروژه نیمه تمام دارد و ماهی ۶۰۰ میلیارد تومان نیز باید بابت حقوق کارکنان پرداخت کند.

ضرورت پیگیری برگزاری کارگاه‌های پیشگیرانه ایدز در قزوین



ایلنا: مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قزوین گفت: طبق آمار ارائه شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی از ابتدای شناسایی افراد مبتلا به ویروس HIV در سال ۶۵ تاکنون ۲۲۳ مورد در استان شناسایی شده که ۱۷۵ نفر از آنان مرد وبقیه زن هستند.

مریم بیخام ضمن تأکید بر ضرورت اطلاع رسانی به مردم و حساس کردن جامعه در کاهش آسیب‌ها افزود: بنابراین آمار به‌طور تقریبی می‌تواند گفت ۲۳ درصد از مبتلایان به بیماری ایدز در استان زنان و ۷۷درصد مردان هستند.

وی گفت: از این‌رو توجه به برگزاری کارگاه‌های آموزشی و پیشگیرانه در دانشگاه‌های استان باید به جد پیگیری شود البته این آموزش‌ها از طریق دانشگاه علوم پزشکی در دانشگاه‌های سطح استان در حال انجام است.

